
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

 Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
**************************************** 

 
 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 4075    Sassari, 27.05.2014 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO   l’art. 20 del D.P.R.81 del 20.03.2009; 
VISTA  la Circolare del M.I.U.R. n. 34 del_01.04.2014  nella parte in cui rinvia, per le dotazioni organiche del 

personale educativo, all’apposito decreto interministeriale annuale, ad oggi in fase di emanazione, 
confermando, tuttavia, per l’anno scolastico 2014/15, la dotazione già assegnata nell’anno scolastico 
2013/14; 

VISTA  la nota n.4226 del_30.04.2014, con la quale il M.I.U.R. ha fornito indicazioni in merito alla tempistica delle 
operazioni di determinazione dell’organico di diritto  del personale educativo per l’a.s. 2014/2015; 

TENUTO CONTO della situazione numerica della popolazione convittrice e semiconvittrice, rilevata per l’a.s. 
2014/2015 nelle Istituzioni  Educative funzionanti nelle Province di Sassari e Olbia-Tempio, comunicata dai 
Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche con annessi Convitti; 

VISTE   le note con le quali i Dirigenti Scolastici interessati, sulla base del numero massimo  dei posti calcolati dal 
Sistema Informativo, hanno comunicato la ripartizione dei posti concernenti la convittualità maschile, la 
convittualità femminile e quelli inerenti la semiconvittualità; 

RAVVISATA  la necessità di  provvedere alla determinazione della dotazione organica di diritto del  
   personale educativo delle province di Sassari e Olbia-Tempio per l’a.s. 2014/2015; 

CONSIDERATO che la dotazione organica del personale educativo per l’a.s. 2014/2015 calcolata per  questa Provincia 
per il medesimo anno scolastico,  è pari a complessivi 66 posti e, pertanto, la stessa rispetta la previsione di cui 
alla C.M. 34/14 succitata, non superando la consistenza dei posti di organico, già determinata nell’a.s. 
2013/2014;  

 
DECRETA 

 
L’organico di diritto del personale educativo per l’anno scolastico 2014/2015 è determinato come dalla tabella 

di seguito riportata: 
 
Istituzione Scolastica Convittualità 

maschile 
Convitualità 
femminile 

Semiconvittualità 

Convitto Canopoleno 
Sassari 

0 0 17 

Ita “Pellegrini” Sassari 6 0 1 
IPSAR Sassari 5 0 3 
IPSAR Arzachena 10 6 0 
IPSAR Alghero 8 10 0 
TOTALE 29 16 21 
TOTALE GENERALE  

66 
 

 
Firmato  

Il Dirigente Reggente 
Dott Sergio Repetto 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

 Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
**************************************** 

 
 
 
 
 

- All’Ufficio Scolastico Regionale  
Direzione Generale per la Sardegna 
CAGLIARI 

- Ai Dirigenti degli Istituti Tecnici e Prof.li 
con Convitto Annesso 
PROVINCIA 

- Al Rettore del Convitto “Canopoleno” 
SASSARI 

- Alle O.O.S.S. 
LORO SEDI 

- Al Sito Web 
SEDE 


